
 

DEICY LONDOÑO ROJAS  

ABOGADA  

 

Carrera 7 No. 17 - 01 Oficina 0831 Tel 7479843 - 312- 3729449 

Bogotá, D.C., Colombia 

EMAIL: dlondono.abogada.notificaciones@hotmail.com 

 
Señor 
JUEZ 36 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C 
E.                  S.               D. 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A 
DEMANDADO: SIGMA YM S.A.S. Y TORRES PINEDA JUAN NEPOMUCENO 
RADICADO: 110013103036 2021 00 306 00  
 
 
ASUNTO: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO  
 
 
DEICY LONDOÑO ROJAS, mayor de edad, domiciliada y residenciada en Bogotá 
D. C, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.539.381 de Bogotá D. C, 
abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 149.847 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderada especial de 
BANCO DAVIVIENDA SA por medio del presente escrito de la manera más 
respetuosa me permito aportar la liquidación del crédito de la siguiente manera: 
 
 

Saldo a capital 
$ 
230.004.536 

Valor intereses de mora $ 28.815.198 

SALDO TOTAL 
$ 

258.819.734 

 
 
Del señor Juez, con toda atención y respeto, 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
DEICY LONDOÑO ROJAS   
C. C. 52.539.381 de Bogotá    
T. P. 149.847 del C. S. J. 



DESDE HASTA DIAS % ANUAL
CAPITAL 

BASE LIQU

EFECTIVO 

MENSUAL

INTERESES 

DIARIO

INTERES MORA 

DIARIO

VALOR 

ABONO

SALDO 

ADEUDADO

464.169.985,00

14/07/2021 31/07/2021 18 25,77% 464.169.985 1,9291% 0,0628% 5.246.977,51 0 469.416.962,51

1/08/2021 31/08/2021 31 25,86% 464.169.985 1,9352% 0,0630% 9.065.239,81 0 478.482.202,32

1/09/2021 30/09/2021 30 25,79% 464.169.985 1,9304% 0,0629% 8.758.887,62 0 487.241.089,93

1/10/2021 31/10/2021 31 25,62% 464.169.985 1,9189% 0,0625% 8.993.293,46 0 496.234.383,39

1/11/2021 10/11/2021 10 25,91% 464.169.985 1,9385% 0,0631% 2.928.912,61 0 499.163.296,00

34.993.311,00

$ 464.169.985

$ 34.993.311

$ 24.190.456

$ 188.000.000

$ 335.353.752

DESDE HASTA DIAS % ANUAL
CAPITAL 

BASE LIQU

EFECTIVO 

MENSUAL

INTERESES 

DIARIO

INTERES MORA 

DIARIO

VALOR 

ABONO

SALDO 

ADEUDADO

335.353.752,00

11/11/2021 11/11/2021 1 25,91% 335.353.752 1,9385% 0,0631% 211.608,22 0 335.565.360,22

211.608,22

$ 335.353.752

$ 211.608

$ 74.999.975

$ 30.560.849

$ 230.004.536

DESDE HASTA DIAS % ANUAL
CAPITAL 

BASE LIQU

EFECTIVO 

MENSUAL

INTERESES 

DIARIO

INTERES MORA 

DIARIO

VALOR 

ABONO

SALDO 

ADEUDADO

230.004.536,22

SALDO TOTAL

SIGMA YM SAS

Saldo a capital

Valor intereses de mora

Valor intereses de corriente

Abonos  10-nov-2021
SALDO TOTAL

Saldo a capital

Valor intereses de mora

Abonos  11-nov-2021

Abonos  11-nov-2021



12/11/2021 30/11/2021 19 25,91% 230.004.536 1,9385% 0,0631% 2.757.524,38 0 232.762.060,60

1/12/2021 31/12/2021 31 26,19% 230.004.536 1,9574% 0,0638% 4.549.029,71 0 237.311.090,31

1/01/2022 31/01/2022 31 26,49% 230.004.536 1,9776% 0,0644% 4.591.810,56 0 241.902.900,87

1/02/2022 28/02/2022 28 27,45% 230.004.536 2,0418% 0,0665% 4.282.684,46 0 246.185.585,33

1/03/2022 31/03/2022 31 27,71% 230.004.536 2,0592% 0,0670% 4.777.194,21 0 250.962.779,54

1/04/2022 30/04/2022 30 28,58% 230.004.536 2,1169% 0,0689% 4.754.193,76 0 255.716.973,30

1/05/2022 19/05/2022 19 29,57% 230.004.536 2,1822% 0,0710% 3.102.761,19 0 258.819.734,49

28.815.198,27

$ 230.004.536

$ 28.815.198

$ 258.819.734

Saldo a capital

Valor intereses de mora
SALDO TOTAL
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APORTA LIQUIDACION DE CREDITO EXPEDIENTE 2021-306 BANCO DAVIVIENDA S.A VS.
SIGMA YM S.A.S. Y TORRES PINEDA JUAN NEPOMUCENO

DEICY LONDOÑO ROJAS <dlondono.abogada.notificaciones@hotmail.com>
Jue 19/05/2022 11:02 AM

Para: Juzgado 36 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto36bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buen Dia, 

Por medio del presente me permito aportar la liquidación de crédito dentro del proceso de la referencia
para lo pertinente. 

De antemano agradezco la atención prestada y su pronta colaboración. 

Cordialmente, 

Deicy Londoño Rojas

Abogada
Carrera 7 No. 17 - 01 Oficina 0831

Tel 7479843 - 312- 3729449

Bogotá, D.C., Colombia


